
KELYJE  

Tarnaujantys broliai 

Parapijos klebonas Paulius Saulius Bytautas OFM • mob. tel.: 8 682 60227; El. p.: sauliusbytautas@yahoo.com 

Vienuolyno gvardijonas Andrius Dobrovolskas OFM • mob. tel.: 8 698 44769 

Parapijos vikaras Paulius Vaineikis OFM • mob. tel.: 8 682 67299  

Parapijos vikaras Gediminas Numgaudis OFM • mob. tel.: 8 698 35096 

Parapijos vikaras Kazimieras Kasparavičius OFM • mob. tel.: 8 668 36996 

Parapijos diakonas Linas Voročinskis OFM • mob. tel.: 8 616 29430 
 

Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai parapija 

į. k. 190769729 • sąsk. nr.: LT904010041800022330, Luminor bankas 
Vilniaus g. 2, LT-97125 Kretinga • mob. tel: 8 686 30227 • el. paštas: kretingosparapija@gmail.com 

www.kretingospranciskonai.lt 
Parapijos raštinės darbo laikas: 

antradienį – penktadienį: 9:00 – 13:00 ir 15:00 – 18:00 val. • šeštadienį – sekmadienį: 9:00 – 14:00 val. 
 

Mažesniųjų Brolių Ordino Lietuvos Šv. Kazimiero Provincijos Kretingos Apreiškimo vienuolynas 

į. k. 191153971 • sąsk. nr. LT 044010041800032317, Luminor bankas 

Laikraštėlį galite skaityti apsilankę parapijos internetinėje svetainėje 
Laikraštėlį parengė Vilma Tamašauskienė 

LITURGINIAI SKAITINIAI 
  4 P — ŠV. KAZIMIERAS, LIETUVOS GLOBĖJAS. Kun 19, 1–2. 17–19a • Ps 15, 2–3a. 3bc–4ab. 5 • Fil 3, 8–14 •  
  † Jn 15, 9–17 
  5 A — Dan 3, 25. 34–43 • Ps 25, 4bc–5ab. 6–7bc. 8–9 • † Mt 18, 21–35  
  6 T — Įst 4, 1. 5–9 • Ps 147, 12–13. 15–16. 19–20 • † Mt 5, 17–19  
  7 K — Jer 7, 23–28 • Ps 95, 1–2. 6–7. 8–9 • † Lk 11, 14–23  
  8 P — Oz 14, 2–10 • Ps 81, 6c–8a. 8bc–9. 10–11ab. 14. 17 • † Mk 12, 28b–34  
  9 Š — Oz 6, 1b–6 • Ps 51, 3–4. 18–19. 20–21ab • † Lk 18, 9–14  
   10 –  IV GAVĖNIOS SEKMADIENIS (LAETARE). 2 Kr 36, 14–16. 19–23 • Ps 137, 1–2. 3. 4–5. 6 • Ef 2, 4–10 •  
  † Jn 3, 14–21 

III GAVĖNIOS SEKMADIENIS 
2024-03-03 NR.1277 

 

KRYŽIAUS KELIAS 
Mūsų bažnyčioje kiekvieną Gavėnios penktadienį apmąstomas Kryžiaus kelias po 
vakaro šv. Mišių. 
 

GRAUDŪS VERKSMAI 
Gavėnios antradieniais, trečiadieniais, ketvirtadieniais 17.30 val. bažnyčioje bus 
giedami graudūs verksmai. 
 

PSALMIŲ SKAITYMAS 
Gavėnios penktadieniais šv. Klaros seserys (Mėguvos g.34) kviečia visus norinčius skai-
tyti Psalmes. Kovo 8 d. 17 val. vyks Vakarinė malda ir po jos bus skaitomos Psalmės 
(kas turite atsineškite Psalmyną).  
 

PARAPIJOS RAŠTINĖJE GALIMA ĮSIGYTI: 

 Pašventintų tradicinių ir kitokių žvakių, žurnalą ,,Artuma“. 
 

PALAIMINIMŲ VAKARAI 
Kiekvieną pirmadienį, 18 val., Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. M. Marijai bažny-
čioje vyksta Palaiminimų vakarai. Jų programoje: šv. Mišios, šlovinimas, mokymas, 
užtarimo malda ir bendrystė. Šv. Mišios tiesiogiai transliuojamos YouTube kanale 
„KretingosPranciškonai“. Kviečiame visus prie Gyvybės šaltinio! 
 
 
 

S k a i t i n y s  i š  I š ė j i m o  k n y g o s  ( Iš 20, 1–17 ) 
 

Anomis dienomis Dievas ištarė visus šiuos žodžius:  
„Aš esu Viešpats, tavo Dievas, kuris išvedžiau 

tave iš Egipto žemės, iš vergijos namų.  
Neturėsi kitų dievų, tiktai mane.  
Nedirbsi sau drožinio nei jokio paveikslo, pana-

šaus į tai, kas yra aukštai danguje ir kas yra čia, 
žemėje, ir kas yra vandenyse po žeme.  

Jiems nesilenksi ir jų negarbinsi, nes aš Vieš-
pats, tavo Dievas, esu pavydus Dievas, skiriantis 
bausmę už tėvų kaltę vaikams – trečiajai ir ketvir-
tajai kartai tų, kurie mane atmeta, bet rodantis išti-
kimą meilę iki tūkstantosios kartos tiems, kurie 
mane myli ir laikosi mano įsakymų.  

Nenaudosi piktam Viešpaties, savo Dievo, var-
do, nes Viešpats nepaliks nenubausto to, kuris 
naudoja piktam jo vardą.  

Atsimink, kad švęstum šabo dieną.  
Šešias dienas triūsi ir dirbsi visus savo darbus, 

bet septintoji diena yra Viešpaties, tavo Dievo, 
šabas: nedirbsi jokio darbo – nei tu, nei tavo sūnus 
ar duktė, nei tavo vergas ar vergė, nei tavo galvijai, nei ateivis, gyvenąs tavo gy-
venvietėse. Nes per šešias dienas Viešpats padarė dangų ir žemę, jūrą ir visa, kas 
yra juose, bet septintąją dieną jis ilsėjosi. Todėl Viešpats septintąją dieną palaimino 
ir ją pašventino.  

Gerbk savo tėvą ir motiną, kad ilgai gyventumei krašte, kurį Viešpats, tavo Die-
vas, tau skiria.  

Nežudysi.  
Nesvetimausi.  
Nevogsi.  
Neliudysi melagingai prieš savo artimą.  

Negeisi savo artimo namų: negeisi savo artimo žmonos ar vergo ir vergės, ar jau-
čio, ar asilo, ar bet ko, kas priklauso tavo artimui.“  
 
Atliepiamoji psalmė Ps 18 B (19 B), 8. 9. 10. 11 (P.: Jn 6, 68c)  

P. Viešpatie, tu turi amžinojo gyvenimo žodžius.  
 

Viešpaties Mokymas – tobulas: * 
jis atnaujina gyvastį; 
Viešpaties įsakai teisingi – * 
jie paprastus žmones padaro išminčiais. – P.  

 

mailto:sauliusbytautas@yahoo.com
mailto:kretingosparapija@gmail.com
http://www.kretingospranciskonai.lt/
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Kun_19,1-2.17-19
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_15,2-3.3-4.5
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Fil_3,8-14
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_15,9-17
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Dan_3,25.34-43
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_25,4-5.6-7.8-9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_18,21-35
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_%C4%AEst_4,1.5-9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_147,12-13.15-16.19-20
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_5,17-19
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jer_7,23-28
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_95,1-2.6-7.8-9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_11,14-23
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Oz_14,2-10
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_81,6-8.8-9.10-11.14.17
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mk_12,28-34
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Oz_6,1-6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_51,3-4.18-19.20-21
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_18,9-14
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_2_Kr_36,14-16.19-23
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_137,1-2.3.4-5.6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ef_2,4-10
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_3,14-21


Viešpaties įstatai teisūs – * 
jie džiugina širdį; 
Viešpaties įsakymas aiškus – * 
akims jis duoda šviesą. – P.  
  Tyra pagarbioji Dievo baimė – * 
  ji ištikima per amžius. 
  Tikri Viešpaties sprendimai, * 
  visi jie teisingi. – P.  
Brangintini labiau už auksą, *  
net už rinktinį auksą,  
saldesni už medų – *  
gryniausią korio medų. – P.  

    

S k a i t i n y s  i š  š v e n t o j o  a p a š t a l o  P a u l i a u s  
P i r m o j o  l a i š k o  k o r i n t i e č i a m s  ( 1 Kor 1, 22–25 ) 

Broliai ir seserys!  
Žydai reikalauja stebuklų, graikai ieško išminties, o mes skelbiame Jėzų nukryžiuotąjį, 

kuris žydams yra papiktinimas, pagonims – kvailystė. Bet pašauktiesiems – tiek žydams, 
tiek graikams – mes skelbiame Kristų, kuris yra Dievo galybė ir Dievo išmintis. Dieviškoji 
kvailybė išmintingesnė už žmones ir Dievo silpnybė galingesnė už žmones.  

 

Posmelis prieš EvangelijąJn 3, 16  

Dievas taip pamilo pasaulį, jog atidavė savo viengimį Sūnų,  
kad kiekvienas, kuris jį tiki, turėtų amžinąjį gyvenimą.  

 

 I š  š v e n t o s i o s  E v a n g e l i j o s  p a g a l  J o n ą  ( Jn 2, 13–25 )  
 

Artėjant žydų Velykoms, Jėzus nukeliavo į Jeruzalę. Šventykloje jis rado prekiaujančių 
jaučiais, avimis, balandžiais ir prisėdusių pinigų keitėjų. Susukęs iš virvučių rimbą, jis išvi-
jo visus juos iš šventyklos, išvarė avis ir jaučius, išbarstė keitėjų pinigus, išvartė jų stalus. 
Karvelių pardavėjams jis pasakė: „Pasiimkite savo paukščius ir iš mano Tėvo namų neda-
rykite prekybos namų!“ Jo mokiniai prisiminė, kad yra parašyta: Uolumas dėl tavo namų 
sugrauš mane.  

Tuomet žydai kreipėsi į Jėzų, sakydami: „Kokį ženklą mums galėtum duoti, jog turi tei-
sę taip daryti?“  

Jėzus atsakė: „Sugriaukite šitą šventovę, o aš per tris dienas ją atstatysiu!“  
Tada žydai sakė: „Keturiasdešimt šešerius metus šventovę statė, o tu atstatysi ją per 

tris dienas?!“  
Bet jis kalbėjo apie savo kūno šventovę. Tik paskui, jam prisikėlus iš numirusių, moki-

niai prisiminė jį apie tai kalbėjus. Jie įtikėjo Raštu ir Jėzaus pasakytais žodžiais.  

BENDRUOMENĖS  SKELBIMAI 
 

GAVĖNIOS REKOLEKCIJOS  

Kovo 15 d. penktadienis 

18:00 - Šv. Mišios bažnyčioje 

18:40 - Kryžiaus kelias 

19:30 - Šlovinimas ir mokymas šv. Antano rūmų salėje 

Kovo 16 d. šeštadienis  

Nuo 11:00 Šv. Sakramento Adoracija Kankinių koplyčioje 

16:30 - Susitaikinimo pamaldos 

18:00 - Šv. Mišios 

Kovo 17 d. sekmadienis 

8:00, 10:30 ir 12:30 val. šv. Mišios (jų metu – rekolekcijų mokymai) 

Pamąstymas apie girdėtą Dievo žodį 
 

Aš <...> išvedžiau tave iš Egipto žemės, iš vergijos namų. (Iš 20, 2) 
Nors vergija panaikinta, ji iki šiol egzistuoja išnaudojimo, prievartos ir prekybos žmonė-
mis pavidalais. Dievas išgelbėjo žydus iš vergovės, išvesdamas juos iš Egipto. Šiandie-
nos pasaulyje su vergija kovojama įvairiai, tačiau pastangos ne visada duoda norimų 
rezultatų. Kodėl? 
Vergiją galime laikyti gimtosios nuodėmės pasekme. Kitas vergijos paaiškinimas – lais-
va žmogaus valia, kurią nepastebimai supančioja netvarkingi polinkiai, įviliojantys į nuo-
dėmės spąstus. Ar yra išeitis? Taip, yra. Geroji Naujiena – Dievas nori išlaisvinti mus 
pirmiausia iš dvasinės vergovės, kaip kadaise išlaisvino izraeliečius iš fizinės. 

Būti vergu? Tikriausiai nėra nė vieno, norinčio būti kito žmogaus nuosavybe. O kaip 
su vergavimu nuodėmei? Turbūt nenorime patekti į jos valdžią. Pasak apaštalo 
Pauliaus, esame sukurti laisvei, Kristus atėjo tam, kad mus išlaisvintų (plg. Gal 5, 1). 

Kaip nepasiduoti nuodėmės jungui? Kaip išsilaisvinti iš nuodėmingo įpročio? Pasi-
naudokime dviem patarimais: 1) kasdien maldoje išpažinkime savo kaltes ir nuodė-
mes. Pasiguoskime Jėzui, kaip sunku įveikti vieną ar kitą nuodėmę. Patikėkime 
Rašto pažadu, kad jeigu išpažinsime savo nuodėmes, Dievas jas atleis ir apvalys 
mus nuo visų nedorybių (plg. 1 Jn 1, 9). 2) prašykime stiprybės pasipriešinti. Dievas 
mato mūsų pastangas ir laimina jas savąja galia, kad kilus pagundai drąsiai ištartu-
me „ne“. 
Gal ne iš karto šventėjimą apvainikuos sėkmė. Teks klupti ir keltis, vėl klupti ir vėl 
keltis... Tačiau malda, dažna išpažintis, pasitikėjimas Dievo galybe, o ne graužatis 
dėl savo silpnumo išmuš sielų priešui ginklus iš rankų... Stiprinkime dvasinį atsparu-
mą, ir nuodėmės nuodai mūsų nepražudys. 
Viešpatie, nenoriu būti vergas. Padėk man išsilaisvinti iš visko, kas atit-
raukia nuo Tavęs.  (Žurn. ,, Žodis tarp mūsų“) 

Viešpatie Jėzau, atverk mano akis ir ausis savo žodžiui,  

kad skaityčiau Šventąjį Raštą, klausyčiausi Tavo balso  

ir apmąstyčiau Tavo mokymą.  

Pažadink mano sielą ir protą, kad Tavo žodis įsiskverbtų į mano 

širdį ir pajėgčiau juo gėrėtis bei jį suprasti.  

Sustiprink mano tikėjimą, kad Tavo žodžiai kaip žiburiai vestų  

mane pas Tave teisingumo ir tiesos keliu. Kalbėk man, Viešpatie, 

Tavęs klausausi ir noriu gyventi pagal Tavo mokymą.  

Tavo žodžiai yra gyvenimas, džiaugsmas, ramybė ir laimė. Amen. 
(Pal.Antanas Ševrijė) 


